

27E/2021 EBAZPENA, ekainaren 14koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko Zuzendari Kudeatzaileak emana, "Euskara erabiltzeko eta sustatzeko laguntzak toki entitateentzako 2021" izeneko dirulaguntzaren deialdia esleitzen duena.

ERREFERENTZIA: **Espediente kodea: 0011-1272-2021-000000**

UNIDAD GESTORA: Herritarrekiko Harremanetarako Departamentua
Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua
Euskararen Sustapenaren Atala
Tfnoa.: 848 426054
Helbidea: Paulino Caballero kalea, 13, 31002 Iruña
Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es

ESPEDIENTEA

Espediente mota: Toki entitateentzat euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2021eko dirulaguntzak esleitzen dituen

Hizkuntza Baliabideetako Zerbitzuko zuzendariak txosten bat aurkeztu du, non proposatzen baita 2021eko laguntzak ematea Toki Entitateentzako euskara erabiltzeko eta sustatzeko. Laguntza horiek Herritarrekiko Harremanetako kontseilariaren otsailaren 9ko 15E/2021 Foru Aginduaren bidez onartutako deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzte.

Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onartzen dituen azaroaren 6ko 303/2019 Foru Dekretuak emandako ahalmenez baliatuz, honako hau

EBATZI DUT:

1. Eskatutako laguntzak ematea taula honetan jasotako onuradunei:

Espediente zenbakia	IFK	Izena	Aurrekontu partida	Zenbatekoa
0011-1272-2021-000001	P3102200G	ARANTZA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.981,00
0011-1272-2021-000002	P3102700F	ARBIZU	G/B30002/B3200/4609/334100	1.832,00
0011-1272-2021-000003	P3108700J	NOAIN	G/B30002/B3200/4609/334100	4.534,00
0011-1272-2021-000004	P3102300E	ARANGUREN	G/B30002/B3200/4609/334100	18.826,00
0011-1272-2021-000005	P3125900E	IGANTZI	G/B30002/B3200/4609/334100	3.053,00
0011-1272-2021-000006	P3126300G	ZUBIETA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.396,00
0011-1272-2021-000007	P3114300A	LARRAUN	G/B30002/B3200/4609/334100	3.318,00
0011-1272-2021-000008	P3122700B	TAFALLA	G/B30002/B3200/4609/334100	8.989,00
0011-1272-2021-000009	P3108200A	ETXARRI	G/B30002/B3200/4609/334100	281,00
0011-1272-2021-000010	P3155300A	LEKUNBERRI	G/B30002/B3200/4609/334100	4.510,00
0011-1272-2021-000011	P3103800C	ARTAJONA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.127,00
0011-1272-2021-000012	P3120100G	PAMPLONA / IRUÑA	G/B30002/B3200/4609/334100	39.440,00
0011-1272-2021-000013	P3104900J	BASABURUA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.382,00
0011-1272-2021-000014	P3108100C	ETXALAR	G/B30002/B3200/4609/334100	2.114,00
0011-1272-2021-000015	P3122900H	TIRAPU	G/B30002/B3200/4609/334100	1.510,00
0011-1272-2021-000016	P3122300A	SARTAGUDA	G/B30002/B3200/4609/334100	7.057,00
0011-1272-2021-000017	P3115700A	LONGUIDA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.633,00
0011-1272-2021-000018	P3116000E	MAÑERU	G/B30002/B3200/4609/334100	845,00
0011-1272-2021-000019	P3138600F	BARAÑAIN	G/B30002/B3200/4609/334100	24.832,00
0011-1272-2021-000020	P3190300H	BERRIOZAR	G/B30002/B3200/4609/334100	26.972,00
0011-1272-2021-000021	P3175000C	AEZKOA	G/B30002/B3200/4609/334100	5.542,00
0011-1272-2021-000022	P3112500H	IMOTZ	G/B30002/B3200/4609/334100	986,00
0011-1272-2021-000023	P3147827D	MALERREKA	G/B30002/B3200/4609/334100	11.778,00
0011-1272-2021-000024	P3126685A	BORTZIRIAK	G/B30002/B3200/4609/334100	26.865,00
0011-1272-2021-000025	P3126600J	BURLATA	G/B30002/B3200/4609/334100	31.202,00
0011-1272-2021-000026	G31610959	NAFARROAKO IPARRALDEKO EUSKARA MANKOMUNITATEA	G/B30002/B3200/4609/334100	18.560,00
0011-1272-2021-000027	P3109600A	ESTELLA-LIZARRA	G/B30002/B3200/4609/334100	14.098,00



CSV: 7C1562A7680905AB

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-06-16 12:54:26

0011-1272-2021-000028	P3190800G	ORKOIEN	G/B30002/B3200/4609/334100	20.723,00
0011-1272-2021-000029	P3119300F	OLTZA	G/B30002/B3200/4609/334100	11.829,00
0011-1272-2021-000030	P3113100F	IZAGAONDOA	G/B30002/B3200/4609/334100	986,00
0011-1272-2021-000031	P3117200J	MONREAL	G/B30002/B3200/4609/334100	563,00
0011-1272-2021-000032	P3124300I	URROZ-VILLA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.483,00
0011-1272-2021-000033	P3108400G	ETXAURI	G/B30002/B3200/4609/334100	990,00
0011-1272-2021-000034	P3124800H	LUZAIDE / VALCARLOS	G/B30002/B3200/4609/334100	1.047,00
0011-1272-2021-000035	P3111600G	GOIZUETA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.263,00
0011-1272-2021-000036	P3107300J	CIRAUQUI / ZIRAUKI	G/B30002/B3200/4609/334100	140,00
0011-1272-2021-000037	P3105300B	BERBINZANA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.894,00
0011-1272-2021-000038	P3100200I	ABARZUZA	G/B30002/B3200/4609/334100	563,00
0011-1272-2021-000039	P3114800J	LEITZA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.741,00
0011-1272-2021-000040	P3112100G	UHARTE	G/B30002/B3200/4609/334100	22.637,00
0011-1272-2021-000041	P3132500D	ANTSOAIN	G/B30002/B3200/4609/334100	30.116,00
0011-1272-2021-000042	P3190700I	ZIZUR MAYOR / ZIZUR NAGUSIA	G/B30002/B3200/4609/334100	25.854,00
0011-1272-2021-000043	P3119400D	OLLO	G/B30002/B3200/4609/334100	3.241,00
0011-1272-2021-000044	P3102000A	ARAITZ	G/B30002/B3200/4609/334100	2.994,00
0011-1272-2021-000045	P3124200A	URRAUL BAJO	G/B30002/B3200/4609/334100	1.832,00
0011-1272-2021-000046	P3108300I	ETXARRI ARANATZ	G/B30002/B3200/4609/334100	8.457,00
0011-1272-2021-000047	P3103100H	ARESO	G/B30002/B3200/4609/334100	1.409,00
0011-1272-2021-000048	P3117786H	SAKANAKO MANKOMUNITATEA	G/B30002/B3200/4609/334100	29.875,00
0011-1272-2021-000049	P3190200J	BERRIOPLANO / BERRIOBEITI	G/B30002/B3200/4609/334100	20.691,00
0011-1272-2021-000050	P3115100D	LERIN	G/B30002/B3200/4609/334100	845,00
0011-1272-2021-000051	P3118300G	OBANOS	G/B30002/B3200/4609/334100	704,00
0011-1272-2021-000052	P3125800G	ATARRABIA	G/B30002/B3200/4609/334100	51.072,00
0011-1272-2021-000053	P3120600F	PUENTE LA REINA / GARES	G/B30002/B3200/4609/334100	23.656,00
0011-1272-2021-000054	P3125000D	BERA	G/B30002/B3200/4609/334100	6.443,00
0011-1272-2021-000055	P3101900C	AOIZ	G/B30002/B3200/4609/334100	15.457,00
0011-1272-2021-000056	P3118207D	VALDIZARBE	G/B30002/B3200/4609/334100	32.624,00
0011-1272-2021-000057	P3108500D	EGUESIBAR	G/B30002/B3200/4609/334100	17.537,00
0011-1272-2021-000058	P3101000B	ALTSASU	G/B30002/B3200/4609/334100	11.558,00
0011-1272-2021-000059	P3125700I	VILLATUERTA	G/B30002/B3200/4609/334100	2.114,00
0011-1272-2021-000060	P3118900D	OLAZTI	G/B30002/B3200/4609/334100	5.074,00
0011-1272-2021-000061	P3119100J	OLITE / ERRIBERRI	G/B30002/B3200/4609/334100	1.973,00
0011-1272-2021-000062	P3115200B	LESAKA	G/B30002/B3200/4609/334100	11.070,00
0011-1272-2021-000063	P3105000H	BAZTAN	G/B30002/B3200/4609/334100	22.927,00
0011-1272-2021-000064	P3125879A	IRANZU MANKOMUNITATEA	G/B30002/B3200/4609/334100	35.274,00
0011-1272-2021-000065	P3115500E	LIZOAIN-ARRIASGOITI	G/B30002/B3200/4609/334100	21.674,00
0011-1272-2021-000066	P3126000C	YERRI	G/B30002/B3200/4609/334100	4.510,00
0011-1272-2021-000067	P3109700I	ESTERIBAR	G/B30002/B3200/4609/334100	16.296,00
0011-1272-2021-000068	P3109100B	ERRO	G/B30002/B3200/4609/334100	6.035,00
0011-1272-2021-000069	P3105800A	AURITZ / BURGUETE	G/B30002/B3200/4609/334100	5.364,00
0011-1272-2021-000070	P3125300H	BIDAURRETA	G/B30002/B3200/4609/334100	3.721,00
0011-1272-2021-000071	P3190400F	IRURTZUN	G/B30002/B3200/4609/334100	4.933,00
0011-1272-2021-000072	P3102500J	ARAKIL	G/B30002/B3200/4609/334100	3.946,00
0011-1272-2021-000074	P3129900A	ERRONKARIBAR	G/B30002/B3200/4609/334100	13.830,00
0011-1272-2021-000075	P3174900E	ZARAITZU	G/B30002/B3200/4609/334100	8.166,00
0011-1272-2021-000076	P3125100B	VIANA	G/B30002/B3200/4609/334100	4.228,00
0011-1272-2021-000078	P3122100E	DONEZTEBE	G/B30002/B3200/4609/334100	9.302,00
0011-1272-2021-000079	P3120000I	OTEIZA	G/B30002/B3200/4609/334100	1.268,00
0011-1272-2021-000081	P3121600E	SANGÜESA/ZANGOZA	G/B30002/B3200/4609/334100	12.544,00
0011-1272-2021-000082	P3154894D	UHARTE ESTERIBAR MANK.	G/B30002/B3200/4609/334100	140,00

2. Bertan adierazten diren kopuruak ondorengo xehetasunen arabera desbaimentzea:

Aurrekontu partida	Zenbatekoa
B30002-B3200-4609-334100 (E) Plan Reactivar Udal esparruan euskara garatzeko laguntzen programa, 2021eko aurrekontuetatik	40,00



CSV: 7C1562A7680905AB

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-06-16 12:54:26

3. Ebazpen hau eskatzaile bakoitzari jakinaraztea, eranskinarekin batera, zenbatekoa eta emandako laguntzari buruzko gainerako inguruabarrak adierazita. Laguntza ukatzen bada, arrazoiak adieraziko dira.

Halaber, Ebazpen hau eta haren I. eta II. eranskinak helaraztea Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Herritarrekiko Harremanetako Departamentuan duen Kontuhartzailtza Delegatura, departamentu horretako Idazkaritza Tekniko nagusira eta Kudeaketa-Administratibo eta Ekonomikoaren Ataleko Kontabilitate-Zentrora, Euskarabideko Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzura, Euskararen Sustapen Atalera eta Programen Bulegora, Dirulaguntzen datu Base Nazionalera bidezko ondorioak izan ditzaten.

4. Ebazpen honek ez du administrazio bidea amaitzen, eta horren aurka gora jotzeko helegitea jar daiteke, Herritarrekiko Harremanetako kontseilariari zuzendua, jakinarazi eta biharamunetik hilabeteko epean.

Iruñean, 2021eko ekainaren 14an.

EUSKARABIDEKO ZUZENDARI KUDEATZAILEA

Mikel Arregi Pérez



CSV: 7C1562A7680905AB

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernua eman (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-06-16 12:54:26

1. eranskina / Anexo I

2021eko Espediente zenbakia	2021eko Toki entitatea / Entidad local de 2021	2021eko Esleipena
0011-1272-2021-000001	ARANTZA	3.981,00
0011-1272-2021-000002	ARBIZU	1.832,00
0011-1272-2021-000003	NOAIN	4.534,00
0011-1272-2021-000004	ARANGUREN	18.826,00
0011-1272-2021-000005	IGANTZI	3.053,00
0011-1272-2021-000006	ZUBIETA	2.396,00
0011-1272-2021-000007	LARRAUN	3.318,00
0011-1272-2021-000008	TAFALLA	8.989,00
0011-1272-2021-000009	ETXARRI	281,00
0011-1272-2021-000010	LEKUNBERRI	4.510,00
0011-1272-2021-000011	ARTAJONA	1.127,00
0011-1272-2021-000012	PAMPLONA / IRUÑA	39.440,00
0011-1272-2021-000013	BASABURUA	3.382,00
0011-1272-2021-000014	ETXALAR	2.114,00
0011-1272-2021-000015	TIRAPU	1.510,00
0011-1272-2021-000016	SARTAGUDA	7.057,00
0011-1272-2021-000017	LONGUIDA	1.633,00
0011-1272-2021-000018	MAÑERU	845,00
0011-1272-2021-000019	BARAÑAIN	24.832,00
0011-1272-2021-000020	BERRIOZAR	26.972,00
0011-1272-2021-000021	AEZKOA	5.542,00
0011-1272-2021-000022	IMOTZ	986,00
0011-1272-2021-000023	MALERREKA	11.778,00
0011-1272-2021-000024	BORTZIRIAK	26.865,00
0011-1272-2021-000025	BURLATA	31.202,00
0011-1272-2021-000026	NAFARROAKO IPARRALDEKO EUSKARA MANKOMUNITATEA	18.560,00
0011-1272-2021-000027	ESTELLA-LIZARRA	14.098,00
0011-1272-2021-000028	ORKOIEIN	20.723,00
0011-1272-2021-000029	OLTZA	11.829,00
0011-1272-2021-000030	IZAGAONDOA	986,00
0011-1272-2021-000031	MONREAL	563,00
0011-1272-2021-000032	URROZ-VILLA	1.483,00
0011-1272-2021-000033	ETXAURI	990,00
0011-1272-2021-000034	LUZAIDE VALCARLOS	1.047,00
0011-1272-2021-000035	GOIZUETA	3.263,00
0011-1272-2021-000036	CIRAUQUI/ZIRAUKI	140,00
0011-1272-2021-000037	BERBINZANA	2.894,00
0011-1272-2021-000038	ABARZUZA	563,00
0011-1272-2021-000039	LEITZA	3.741,00
0011-1272-2021-000040	UHARTE	22.637,00
0011-1272-2021-000041	ANTSOAIN	30.116,00
0011-1272-2021-000042	ZIZUR MAYOR / ZIZUR NAGUSIA	25.854,00
0011-1272-2021-000043	OLLO	3.241,00
0011-1272-2021-000044	ARAITZ	2.994,00
0011-1272-2021-000045	URRAUL BAJO	1.832,00
0011-1272-2021-000046	ETXARRI ARANATZ	8.457,00
0011-1272-2021-000047	ARESO	1.409,00
0011-1272-2021-000048	SAKANAKO MANKOMUNITATEA	29.875,00



CSV: 7C1562A7680905AB

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-06-16 12:54:26

0011-1272-2021-000049	BERRIOPLANO / BERRIOBEITI	20.691,00
0011-1272-2021-000050	LERÍN	845,00
0011-1272-2021-000051	OBANOS	704,00
0011-1272-2021-000052	ATARRABIA	51.072,00
0011-1272-2021-000053	PUENTE LA REINA / GARES	23.656,00
0011-1272-2021-000054	BERA	6.443,00
0011-1272-2021-000055	AOIZ / AGOITZ	15.457,00
0011-1272-2021-000056	VALDIZARBE	32.624,00
0011-1272-2021-000057	EGUESIBAR	17.537,00
0011-1272-2021-000058	ALTSASU	11.558,00
0011-1272-2021-000059	VILLATUERTA	2.114,00
0011-1272-2021-000060	OLAZTI	5.074,00
0011-1272-2021-000061	OLITE / ERRIBERRI	1.973,00
0011-1272-2021-000062	LESAKA	11.070,00
0011-1272-2021-000063	BAZTAN	22.927,00
0011-1272-2021-000064	IRANTZUKO MANKOMUNITATEA	35.274,00
0011-1272-2021-000065	LIZOAIN-ARRIASGOITI	21.674,00
0011-1272-2021-000066	YERRI / DEIERRI	4.510,00
0011-1272-2021-000067	ESTERIBAR	16.296,00
0011-1272-2021-000068	ERRO	6.035,00
0011-1272-2021-000069	AURITZ / BURGUETE	5.364,00
0011-1272-2021-000070	BIDAURRETA	3.721,00
0011-1272-2021-000071	IRURTZUN	4.933,00
0011-1272-2021-000072	ARAKIL	3.946,00
0011-1272-2021-000074	ERRONKARIBAR	13.830,00
0011-1272-2021-000075	ZARAITZU	8.166,00
0011-1272-2021-000076	VIANA	4.228,00
0011-1272-2021-000078	DONEZTEBE	9.302,00
0011-1272-2021-000079	OTEIZA	1.268,00
0011-1272-2021-000081	SANGÜESA/ZANGOZA	12.544,00
0011-1272-2021-000082	UHARTE ESTERIBAR MANK.	140,00



CSV: 7C1562A7680905AB

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-06-16 12:54:26

2. eranskina / Anexo II:

**Udal esparruan euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2021eko laguntzak /
Ayudas al fomento y uso del euskera en el ámbito municipal, del año 2021**

Toki entitatea / Entidad local	A Modalitatean dirulaguntzaren kopurua / Importe subvención Modalidad A	B1 Modalitatean dirulaguntzaren kopurua / Importe subvención Modalidad B1	B2 Modalitatean dirulaguntzaren kopurua / Importe subvención Modalidad B2	C1 Modalitatean dirulaguntzaren kopurua / Importe subvención Modalidad C1	C2 Modalitatean dirulaguntzaren kopurua / Importe subvención Modalidad C2	C3 Modalitatean dirulaguntzaren kopurua / Importe subvención Modalidad C3	C4 Modalitatean dirulaguntzaren kopurua / Importe subvención Modalidad C4	Dirulaguntza guztira dezimalik gabe / Total subvención sin decimales
ARANTZA	3.100,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	880,54	3.981,00
ARBIZU	1.832,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.832,00
NOÁIN	2.537,13	1.997,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.534,00
ARANGUREN	11.839,96	6.986,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.826,00
IGANTZI	2.114,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	938,76	3.053,00
ZUBIETA	2.396,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.396,00
LARRAUN	2.114,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.204,69	3.318,00
TAFALLA	7.752,36	1.237,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.989,00
ETXARRI	281,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	281,00
LEKUNBERRI	4.510,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.510,00
ARTAJONA	1.127,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.127,00
PAMPLONA / IRUÑA	4.651,41	34.788,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.440,00



CSV: 7C1562A7680905AB

Pág.: 6/10

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernua emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-06-16 12:54:26

BASABURUA	3.382,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.382,00
ETXALAR	2.114,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.114,00
TIRAPU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.510,43	0,00	1.510,00
SARTAGUDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.057,52	0,00	7.057,00
LONGUIDA	1.409,52	223,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.633,00
MAÑERU	845,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	845,00
BARAÑAIN	14.095,19	9.122,17	1.360,00	0,00	0,00	0,00	255,00	24.832,00
BERRIOZAR	13.672,34	9.816,70	1.525,00	0,00	1.958,13	0,00	0,00	26.972,00
AEZKOA	4.397,70	1.144,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.542,00
IMOTZ	986,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	986,00
MALERREKA	9.725,68	1.436,41	425,98	0,00	0,00	0,00	190,49	11.778,00
BORTZIRIAK	10.571,40	3.376,27	5.243,61	0,00	0,00	0,00	7.673,74	26.865,00
BURLATA	14.095,19	10.654,45	921,03	0,00	5.027,75	0,00	504,56	31.202,00
NAFARROAKO IPARRALDEKO EUSKARA MANKOMUNITATEA	14.095,19	3.965,27	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.560,00
ESTELLA-LIZARRA	7.752,36	6.155,44	0,00	0,00	0,00	0,00	190,49	14.098,00
ORKOIEN	14.095,19	3.860,59	0,00	0,00	0,00	0,00	2.767,63	20.723,00
OLTZA	10.289,49	0,00	1.539,93	0,00	0,00	0,00	0,00	11.829,00
IZAGAONDOA	986,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	986,00
MONREAL	563,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	563,00



URROZ-VILLA	1.268,57	215,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.483,00
ETXAURI	715,96	0,00	275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	990,00
LUZAIDE VALCARLOS	1.047,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.047,00
GOIZUETA	2.114,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.149,40	3.263,00
CIRAUQUI/ZIRAUKI	140,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,00
BERBINZANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.894,20	0,00	2.894,00
ABARZUZA	563,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	563,00
LEITZA	2.114,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.627,10	3.741,00
UHARTE	14.095,19	6.608,04	1.702,62	0,00	0,00	0,00	231,52	22.637,00
ANTSOAIN	14.095,19	8.200,58	2.392,00	0,00	5.118,20	0,00	310,25	30.116,00
ZIZUR MAYOR / ZIZUR NAGUSIA	13.390,43	11.742,25	316,02	0,00	0,00	0,00	405,40	25.854,00
OLLO	3.241,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.241,00
ARAITZ	2.114,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	880,54	2.994,00
URRAUL BAJO	1.832,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.832,00
ETXARRI ARANATZ	8.457,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.457,00
ARESO	1.409,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.409,00
SAKANAKO MANKOMUNITATEA	7.470,45	9.001,50	1.240,00	0,00	0,00	0,00	12.163,50	29.875,00
BERRIOPLANO / BERRIOBEITI	14.095,19	4.979,95	1.498,68	0,00	0,00	0,00	117,76	20.691,00
LERÍN	845,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	845,00
OBANOS	704,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	704,00
ATARRABIA	14.095,19	13.064,46	2.000,00	0,00	7.650,00	0,00	14.263,00	51.072,00



PUENTE LA REINA / GARES	6.624,74	3.208,74	0,00	0,00	4.336,70	2.550,00	6.936,00	23.656,00
BERA	4.651,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.792,19	6.443,00
AOIZ / AGOITZ	6.483,79	2.751,55	0,00	0,00	0,00	0,00	6.222,00	15.457,00
VALDIZARBE	3.523,80	1.756,25	72,53	27.271,67	0,00	0,00	0,00	32.624,00
EGUESIBAR	9.866,64	7.124,29	0,00	0,00	0,00	0,00	546,35	17.537,00
ALTSASU	11.558,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.558,00
VILLATUERTA	2.114,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.114,00
OLAZTI	5.074,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.074,00
OLITE / ERRIBERRI	1.973,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.973,00
LESAKA	9.443,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.627,10	11.070,00
BAZTAN	12.121,87	2.984,31	4.346,05	0,00	0,00	0,00	3.475,43	22.927,00
IRANTZUKO MANKOMUNITATEA	5.074,27	2.259,57	136,13	27.750,55	0,00	0,00	54,40	35.274,00
LIZOAIN-ARRIASGOITI	845,71	448,19	163,00	19.992,85	0,00	0,00	225,23	21.674,00
YERRI / DEIERRI	4.510,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.510,00
ESTERIBAR	14.095,19	2.071,15	0,00	0,00	0,00	0,00	130,17	16.296,00
ERROI	6.035,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.035,00
AURITZ / BURGUETE	4.059,42	1.199,77	0,00	0,00	0,00	0,00	105,60	5.364,00
BIDAURRETA	3.721,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.721,00



IRURTZUN	4.933,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.933,00
ARAKIL	3.946,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.946,00
ERRONKARIBAR	12.518,00	1.312,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.830,00
ZARAITZU	6.860,32	1.306,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.166,00
VIANA	4.228,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.228,00
DONEZTEBE	9.302,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.302,00
OTEIZA	1.268,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.268,00
SANGÜESA / ZANGOZA	12.544,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.544,00
UHARTE ESTERIBAR MANK.	140,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,00
	438.671,58	175.000,0	25.657,6	75.015,1	24.090,78	14.012,16	66.868,84	
GUZTIRA / TOTAL	438.671,58	175.000,0	25.657,6	75.015,1	24.090,78	14.012,16	66.868,84	819.276,00

